
 1 

Zápis č. 9 

z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 1. prosince 2023, Brno 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. 

Karban, J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: M. Krinke, H. Matějeková, P. Márová, P. Kalaš, JUDr. L. Šlaufová   

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Ekonomika ČMKU, rozpočet na r. 2024 

4. Valná hromada ČMKU  

5. Dozorčí rada ČMKU  

6. Došlá pošta 

7. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

6/10/22 KASS - žádost o nové prověření zadávaných titulů na výstavách KCHLS 28.a 29.5.2022. 

 Viz zápis Výstavní komise níže. Ukončeno. 

 

6/7/23 Odvolání chovatelky CHS BOHEMIA SKARA proti udělenému postihu za porušení normativů ČMKU a 

zákona na ochranu zvířat z důvodu platnosti zákona od r. 2021. Normativy ČMKU požadují max. 3 vrhy za 

24 měsíců od r. 2006 (Řád ochrany zvířat při chovu, Zápisní řád), před platností zákona zajišťovala tuto 

legistativu vyhláška 192/2004, 5/2009, 246/2013. 

P ČMKU na uděleném postihu i nadále trvá. 

 

1/9/23   R.P. – stížnost na CHS LAVOKIRA, která nabízela štěňata bez PP – chovatelka se proti rozhodnutí 

odvolala, P ČMKU prostudovalo zaslané materiály a potvrdilo původní rozhodnutí.  

  Schváleno jednomyslně 

 

4/9/23 ČMKCH hladkosrstých pinčů – podnět ke změně čl. 9 Výstavního řádu ČMKU. Důvodem je obtížné 

uskutečnění bonitace pro kluby s málopočetnými plemeny. 

Článek 9, bod i, poslední odrážka – navržený text: Hromadné nebo individuální bonitace, svody nebo výběry 
do chovu na mezinárodních, národních, oblastních a krajských výstavách smí rozhodčí posuzovat po skončení 
svých povinností na výstavě a pouze se souhlasem pořadatele výstavy. Samostatných výstav pořádaných 
klubem (klubová, speciální) se toto ustanovení netýká. 
 

• Návrh na úpravu Výstavního řádu ČMKU čl. 11, bod c: 

Pořadatel má právo nepřijmout ze závažných důvodů přihlášku kteréhokoliv vystavovatele na jím 

pořádanou výstavu. O této skutečnosti je však povinen dotčeného vystavovatele neprodleně písemně se 

zdůvodněním rozhodnutí informovat, a to nejpozději do deseti dnů po obdržení přihlášky.  

Připomínkové řízení bylo ukončeno. 

• Návrh na úpravu Výstavního řádu ČMKU čl. 7, bod 2  



 2 

c) Soutěž o nejlepší štěně – Do soutěže nastupuje nejlepší pes nebo fena z konkurence VN1. Předvýběr dělá 
rozhodčí v kruhu při posuzování a do soutěže posílá tolik jedinců, jako zadává BOB 
d) Soutěž o nejlepšího dorostence – Do soutěže nastupuje nejlepší pes nebo fena z konkurence VN1. 
Předvýběr dělá rozhodčí v kruhu při posuzování a do soutěže posílá tolik jedinců, jako zadává BOB 
Připomínkové řízení bylo ukončeno.  

 

Jmenovaná komise projednala úpravy Výstavního řádu ČMKU, definitivní znění bude předmětem dalšího 

jednání.  

Jmenovaná komise doporučila nové vydání Řádu pro jmenování rozhodčích, nový řád bude předložen 

k připomínkování jako celek.  

Do doby schválení změn platí původní ustanovení obou řádů. 

Schváleno jednomyslně  

 

2/10/23 J.S. – stížnost na CHS PRESIDENT Z MERBOLTIC, na webu prezentuje psy registrované ČMKU i WKU. 

Jedná se o porušení předpisů ČMKU, především Zápisního řádu ČMKU, Preambule, bod 3.  

Sekretariát vyzval chovatelku k vyjádření. Chovatelka se k případu vyjádřila a upravila své internetové 

stránky v souladu s předpisy ČMKU.  

Ukončeno. 

 

4/10/23 Zpráva tiskového mluvčího SVS o porušení zákona proti týrání a odebrání týraných zvířat. Jedná se o 

chovatelskou stanici CREAM CHOCOLATE.   

Vzhledem k tomu, že trestní řízení v této věci dosud probíhá, SVS neposkytla k případu žádné definitivní 

vyjádření. ČMKU vyčká se na závěr soudu. 

Schváleno jednomyslně, odloženo 

 

10/10/23 Boxerklub ČR – žádost o výmaz CHS OD IVETKY VEL-OM z důvodu obchodování se psy zapsanými pod 

ne-FCI organizací. Doloženy podklady k působení chovatelky v ne-FCI organizaci. Chovatelka byla 

požádána o vyjádření, položené dotazy nebyly zodpovězeny. P ČMKU požádá chovatelku znovu o 

konkrétní vyjádření, bude předmětem následujícího jednání.  

 

Ad VK 11.9.2023 ČMKCH barvářů - odvolání proti odebrání výstav - schůzka proběhla 29.11.2023, viz DR 

ČMKU  

 

1/11/23 K.Ž. - žádost o zastřešení plemene japonský špic v KCHMPP – chovatelé z KCHŠ podali nesouhlasné 

stanovisko proti možnosti převedení plemene pod jiný klub.  

P ČMKU bere odvolání na vědomí, ale je třeba zvážit možnosti k řešení aktuální situace v KCHŠ.  

Převod plemene do jiného chovatelského klubu je možný pouze po dohodě obou zúčastněných 

chovatelských klubů za předpokladu přechodu plemene jako celku. 

Schváleno jednomyslně  

 

2/11/23 M.S. - žádost o zastřešení plemene thai bangkaew dog v KCHMPP - je třeba zvážit možnosti pro aktuální 

situaci v KCHŠ.  

Převod plemene do jiného chovatelského klubu je možný pouze po dohodě obou zúčastněných 

chovatelských klubů za předpokladu přechodu plemene jako celku. 

Schváleno jednomyslně  

 

3/11/23 I.D. - informace o nedodržování vlastních normativů při bonitaci špiců – bude předmětem osobního 

jednání, pověřena J. Kudrnáčová + zástupce DR ČMKU  



 3 

 Schváleno jednomyslně  

 

• Předseda ČMKU podal zprávu o slavnostní akci SKJ k 30. výročí založení 

• Další jednání s SKJ ve věci vzájemné spolupráce bude uskutečněna do konce roku.  

 

2. Zprávy z komisí 

Výstavní komise          PŘÍLOHA 1 

Prezentovala předsedkyně VK K. Seidlová 

Ad 1)  Po důkladném prověření v rámci chovatelských klubů UK, britského KC a FCI nebylo možné zkonstatovat 

pochybení na straně pořadatele výstav. Aby do budoucna nedocházelo k podobným nejasnostem, bude 

ČMKU s okamžitou platností potvrzovat pouze pozvání britských rozhodčích, které vede KC na CC 

seznamech.   

P ČMKU vzalo na vědomí výsledek šetření, schváleno jednomyslně  

Ad 2)  JH – workshop pro juniorhandlery, zajišťuje VK 

 

Zápis z jednání Rady plemenných knih ze dne 20.10.2023    PŘÍLOHA 2 

Ad 1)  Vzhledem k podané stížnosti chovatelky na nevydané PP k DR ČMKU vyčká P ČMKU na vyjádření DR 

ČMKU  

Schváleno jednomyslně  

Ad 6)  P ČMKU žádá prvořadě požádat chovatelský klub o vyjádření 

Ostatní body schváleny jednomyslně  

 

Zápis z jednání Komise pro chov a zdraví ze dne 16.11.2023    PŘÍLOHA 3  

Ad 2) Vzhledem k tomu, že nebyl podán protest, P ČMKU ukončuje 

Schváleno jednomyslně 

Ostatní body schváleny jednomyslně  

 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise 25.10.2023    PŘÍLOHA 4 

Schváleno jednomyslně  

 

Kalendář dostihů CACT, CACIL 2024        PŘÍLOHA 5 

Schváleno jednomyslně, CACIL podléhá schválení FCI 

 

Návrh národního dostihového a coursingového řádu      PŘÍLOHA 6 

P ČMKU zveřejní k připomínkování 

 

Zápis z jednání Komise pasení ze dne 27.11.2023      PŘÍLOHA 7 

Schváleno jednomyslně  

 

Kalendář zkoušek pasení 2024         PŘÍLOHA 8 

Schváleno jednomyslně, CACITR podléhá schválení FCI 

 

Komise rozhodčích 

Praktické zkoušky 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 

prospěl/neprospěl 
praktická zk., místo konání, P/N* 



 4 

Chovanec Václav 
bílý švýcarský ovčák 26.10.2023, P bonitace KBŠO, Židlochovice 12.11.23, P 

svatobernarský pes 26.10.2023, P bonitace KCHSP, Žamberk 17.11.23, P 

Klobása Karel 
anglický mastif 16.08.2023, P SVP KMDPP, Praha, 23.09.23, P 

Tosa 16.08.2023, P KVP KMDPP, Praha, 23.09.23, P 

Roškota Miroslav Rotvajler 25.10.2023, P bonitace RK ČR, Dolní Újezd, 11.11.23, P 

Zdařil Jan 
kavalír King Charles španěl 26.10.2023, P bonitace KCHKaKChŠ, Praha, 25.11.23 

shih-tzu 26.10.2023, P KVP SKE, Paskov, 11.11.23, P 

Žarská Alena bostonský teriér 24.08.2023, P bonitace I. CZ YTC, Praha, 25.11.23, P 

Kadlec Jakub italský chrtík 16.08.2023, P MVP, České Budějovice, 08.10.23, P 

Štursová Gabriela 

australská kelpie  18.05.2023, P bonitace WCKK CZ, Želiv, 19.11.23, P 
nelze přiznat aprobaci, rozhodčí 

nesplnila podmínku danou řádem čl. IV 
závěrečná zk. podle bodu 1 písm. e) 

welsh corgi cardigan 18.05.2023, P 

welsh corgi pembroke 18.05.2023, P 

P ČMKU jmenuje rozhodčí, kteří splnili podmínky, na výše uvedená plemena. 

 

Rozšiřovací zkoušky 13.12.23 

Zkoušející: M. Václavík, O. Vondrouš  

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka  

Zdržela se:  J. Kudrnáčová 

Termín zkoušek byl schválen  

 

Zpráva ze zasedání FCI komise pasení       PŘÍLOHA 9 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Zpráva ze zasedání FCI komise pro obedience 2022, 2023     PŘÍLOHA 10, 11 

Zasedání 2023 proběhlo v ČR. 

P ČMKU bere na vědomí, příspěvky dle usn. 155/07/22 schváleny jednomyslně   

 

FCI komise pro norníky 

Žádost o příspěvek na zasedání WUT v ČR  

Schváleno jednomyslně, příspěvek bude vyplacen po podání zprávy ze zasedání 

 

FCI komise pro retrívry 

Žádost o příspěvek na zasedání komise FCI v ČR  

Schváleno jednomyslně, příspěvek bude vyplacen po podání zprávy ze zasedání 

 

 

3. Ekonomika ČMKU 

Předseda ČMKU seznámil P ČMKU s plněním rozpočtu 2023 

Předseda ČMKU předložil ke schválení rozpočet na rok 2024  

Schváleno jednomyslně  

 

ČMKU vrátí členské příspěvky subjektům, které řádně a včas zaplatily. 

Schváleno jednomyslně  

 

 

4. Valná hromada ČMKU 

XVIII. VH ČMKU se bude konat 9.3.2024 v Brně 



 5 

Terminář: 

• do 15 prosince rozeslat členům ČMKU výzvu k zaslání delegátů a materiálů k projednání 

• do 8.2. rozeslat nahlášeným delegátům materiály 

 

 

5. DR ČMKU 

Předseda DR ČMKU seznámil P ČMKU s projednávanými materiály. 

 

• Klub chovatelů špiců  

KCHŠ zaslal zápis z členské schůze konané 25.11.2023. Schůze projednala vytčené nedostatky - DR ČMKU 
zachová standardní formální průběh a prověří zaslané podklady v závislosti na předpisech ČMKU. Změny 
je třeba uvést do spolkového rejstříku. O splnění bude DR ČMKU informovat P ČMKU a vydá doporučení 
ve věci obnovení pozastaveného členství. 
P ČMKU požádá KCHŠ, aby zaslal přehled vydaných krycích listů a seznam nakrytých fen k datu 
pozastavení členství (9.11.20223). Pokud budou do doby obnovení členství vystaveny nové krycí listy nebo 
prováděny bonitace, plemenná kniha ČMKU je nebude akceptovat. Klub je povinen informovat o 
současném stavu členskou základnu.  
ČMKU dále upozorní rozhodčí na pozastavené členství KCHŠ v ČMKU, bonitace tedy nelze provádět.  

 

• ČMKCH barvářů – schůzka proběhla 29.11.2023. Klub bude dodržovat ZŘ v plném rozsahu, do 31.12.2023 

změní podmínky zařazení do chovu (bez potvrzení ne-FCI organizace, zkontroluje ČMKJ), v březnu 2024 

je plánovaná konference, která změní další normativy, do 30.4.2024 je klub předloží ke kontrole DR 

ČMKU. 

 

  

6. Došlá pošta 

1/12/23 MSKCH maltézských a boloňských psíků – informace o zahájení kárného řízení 

P ČMKU bere na vědomí 

 

2/12/23 KCHMPP – žádost o zastřešení plemene italský volpino  

 Schváleno jednomyslně, plemeno povede pracoviště PK 1 

 

3/12/23 KCHMPP – žádost o omezenou registraci pro vrh CH THAICZECH. Vzhledem k tomu, že vrhu byl vydán 

krycí list, P ČMKU nesouhlasí s udělením omezené registrace a doporučuje penalizovat chovatelku v rámci 

klubových předpisů.  

Schváleno jednomyslně  

 

4/12/23 Šarpej v nouzi – žádost o vyškrtnutí chovatelské stanice ANTILO GOLD PEI z rejstříku chovatelských 

stanic ČMKU pro opakovaně zjištěné týrání zvířat. P ČMKU konstatuje, že na tuto CHS je od r. 2021 

zastavený zápis štěňat včetně zákazu chovu na chovných jedincích v majetku chovatelky, a to do vyřešení 

případu soudně nebo zastavení trestního stíhání, k čemuž k dnešnímu dni nedošlo. Postih trvá i nadále 

beze změny. 

Schváleno jednomyslně  

 

5/12/23 ČMKJ – žádost o MVP Olomouc: 

 29.-30.8.2026 (náhradní termín 5.-6.9.2026) 

 28.-29.8.2027 (náhradní termín 7.-8.9.2027) 



 6 

 Schváleno jednomyslně, podléhá schválení FCI 

 

6/11/23 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci a doložení DNA    PŘÍLOHA 12  

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně 

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

7/11/23 KCHLS – žádost o příspěvek na Evropský šampionát retrívrů konaný ve spolupráci KCHL a RKČR 8. a 

9.2.2024 

 Schválen jednomyslně příspěvek dle usn. 35/09/23  

 

 

7. Různé  
 

• Materiály došlé k projednání P ČMKU po termínu 1 týden před avizovaným zasedáním budou odloženy na 

další zasedání 

Schváleno jednomyslně  

• Návrh PK 1 na možnost dokládání změny majitele chovných jedinců ověřenou smlouvou 

Schváleno jednomyslně 

• 4.12.2023 proběhne jednání v parlamentu týkající se výcviku  

• P ČMKU schválilo fakturu za nákup tabletů do výstavních kruhů a zálohová faktura na tisk formulářů PP.  

 

USNESENÍ 

 

52/12/23 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 

Příjmení jméno plemeno 

Chovanec Václav 
bílý švýcarský ovčák 

svatobernarský pes 

Klobása Karel 
anglický mastif 

Tosa 

Roškota Miroslav Rotvajler 

Zdařil Jan 
kavalír King Charles španěl 

shih-tzu 

Žarská Alena bostonský teriér 

Kadlec Jakub italský chrtík 

  

53/12/23 P ČMKU schválilo rozpočet na r. 2024 

 

54/12/23 P ČMKU schválilo vrácení členských příspěvků subjektům, které řádně a včas zaplatily 

 

55/12/23 P ČMKU schválilo zastřešení plemene italský volpino prostřednictvím KCHMPP 

 

 
 

 

 

Zasedání ukončeno:  16:00 hodin   

Příští zasedání:  10.1.2024 od 12:00 v Praze  

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   


